1

Протокол № 25

собрания Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строителей Саратовской области»

г. Саратов           08 сентября 2023 г.

Время начала проведения собрания: 15 часов 00 минут.

Время окончания собрания:15 часов 15 минут.

Место проведения собрания: 410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202

Присутствовали:

Председатель Президиума: Федотов Дмитрий Александрович

Члены Президиума:

Булыгин Алексей Александрович

Маринин Алексей Васильевич

Миков Владимир Леонидович

Кудишкин Александр Николаевич

Миронов Вячеслав Николаевич

Кворум имеется – присутствуют 100 %

Повестка дня:

1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

2. О внесении изменений в реестр АСРО «ОССО».

3. Об исключении из членов АСРО «ОССО» ООО «Волгопрофстрой» ИНН 3448052487,

ООО «ГЕРКОМ» ИНН 6450094095.

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов, слушали Председателя Президиума Ассоциации

Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А.,

предложившего кандидатуру Булыгина А.А. в качестве секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Избрать Секретарем собрания и лицом, осуществляющим подсчет голосов –

Булыгина А.А.

2. По второму вопросу повестку дня слушали члена Президиума Кудишкина А. Н., который

сообщил, что на рассмотрение Президиума поступило заявление члена АСРО «ОССО»

ООО «Вторметалл» ИНН 6449048182 об изменении уровня ответственности по компенсационному

фонду возмещения вреда, а именно на право выполнения работ по договору строительства,

2

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства и заключения

договоров подряда, стоимость которых не превышает 500 млн. руб. (2 уровень ответственности ВВ).

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

АСРО «ОССО» в отношении:

№ Наименование  ОГРН  ИНН

Уровень

ответствен

ности по

компенсац

ионному

фонду ВВ

Измененны

й уровень

ответствен

ности по

компенсац

ионному

фонду

ОДО

ОО

иТС

ОИ

АЭ

1 ООО «Вторметалл» 1086449001550 6449048182 2 - - -

Решение Президиума вступает в силу со дня уплаты ООО «Вторметалл» ИНН 6449048182 в полном

объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере установленном ч.12 статьи 55.6

Градостроительного кодекса Российской Федерации по измененному уровню ответственности.

3. По третьему вопросу слушали члена Президиума Маринина А.В., который озвучил, что

06.08.2023 года в адрес Ассоциации от ООО «ГЕРКОМ» ИНН 6450094095 поступили документы о

смене юридического адреса организации на: 107140, г. Москва, ВН.ТЕР.Г,МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ КРАСНОСЕЛЬСКИЙ, УЛ, КРАСНОПРУДНАЯ, Д.12/1, СТР.1, ПОМЕЩ.1/6.

Пунктом 1 части 3 статьи 554 Градостроительного кодекса Российской Федерации в редакции

Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» введен

региональный принцип формирования саморегулируемых организаций.

В соответствии со ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ Саморегулируемая организация

вправе принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального

предпринимателя или юридического лица в иных случаях, установленных внутренними

документами саморегулируемой организации.

Согласно п.6.5.2. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области» и требованиях к членам саморегулируемой

организации» (утвержден в новой редакции решением внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемая Организация «Объединение строителей Саратовской области»,

Протокол № 7 от 31 сентября 2022 г.) членство в СРО прекращается при несоответствии адреса

регистрации члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, в том числе при изменении членом

Ассоциации адреса регистрации, повлекшем нарушение членом Ассоциации п.1.2. настоящего

Положения;

П. 1.2. Членами Ассоциации могут быть только юридические лица и индивидуальные

предприниматели, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором

зарегистрирована Ассоциация.

3

Кроме того, при проверке правоспособности членов АСРО «ОССО» в ЕГРЮЛ стало известно,

что компания ООО «Волгопрофстрой» ИНН 3448052487, которая ранее была членом АСРО «ОССО»

была ликвидирована 09.08.2023 года.

Согласно п.6.1.3. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области» и требованиях к членам саморегулируемой

организации» (утвержден в новой редакции решением внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемая Организация «Объединение строителей Саратовской области»,

Протокол № 7 от 31 сентября 2022 г.) членство в СРО прекращается при ликвидации и (или)

прекращение деятельности юридического лица - члена Ассоциации;

На основании вышеизложенного, перед членами Президиума ставится вопрос об исключении

ООО «Волгопрофстрой» ИНН 3448052487, ООО «ГЕРКОМ» ИНН 6450094095 из членов

АСРО «ОССО» на основании ст. 55.7 ч. 2 Градостроительного Кодекса РФ.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Исключить с 08.08.2023 года ООО «Волгопрофстрой» ИНН 3448052487,

ООО «ГЕРКОМ» ИНН 6450094095 из членов АСРО «ОССО» на основании ст. 55.7 ч. 2

Градостроительного Кодекса РФ.

Председатель собрания:

Председатель Президиума АСРО «ОССО»    _____________ /Д. А. Федотов/

Секретарь собрания:

 член Президиума АСРО «ОССО»      _____________ /А.А. Булыгин/